25Teresina - Segunda-feira, 10 de agosto de 2009 • No 148

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AC.120.1.006459/08
CONVITE: 12/2009
CONTRATO Nº 201/2009
DO OBJETO – Têm justo e acordado celebrar o presente Contrato para
a execução da obra referente ao projeto de abastecimento de água com
captação através de poço tubular, na localidade Palestrina, no município
de Lagoa Alegre-PI.
CONTRATADA: UNIÃO POÇOS TUBULARES E INSTALAÇÕES LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 29.697,53 (vinte e nove mil seiscentos e noventa
e sete reais e cinqüenta e três centavos)
FUNDAMENT AÇÃO LEGAL:  Art. 23, I, a da Lei nº 8.666/93.
DATA: 27 de julho de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI)
e Odilon De Medeiros Parente / Rep. Legal. UNIÃO POÇOS
TUBULARES E INSTALAÇÕES LTDA.

Teresina-PI, 27 de julho de 2009.

OF. 106

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
NÚCLEO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
Nº. 046/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Jornal Meio Norte
OBJETO: 03 (três) Assinaturas do Jornal Meio Norte para esta SEFAZ
FUNDAMENTAÇÃO: Art.24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Proc. Adm.
0066.000.03739/2009-3.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir de 18/08/2009.
DATA ASSINATURA: 05/08/2009.

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Comercial EQIP LTDA
OBJETO: Acréscimo ao objeto do Contrato nº. 003/2009, referente
a inclusão de 08 (oito) maquinas copiadoras
FUNDAMENTAÇÃO: Art.65, § 1º, da Lei nº 8.666/93 e Proc. Adm.
0066.000.03794/2009-2
VIGÊNCIA: A contar de 25/07/2009 e termino em 05/02/2010
ASSINATURA: 22/07/2009

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social do Estado
do Piauí - CCOM
CONTRATADA: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
OBJETO: 1ª Termo Aditivo de Prorrogação da vigência do Termo de
Acordo e Cooperação Interna Nº. 14/2007.
FUNDAMENTAÇÃO: Art.57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.
ASSINATURA: 17/07/2009

OF. 828

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA  METROPOLIT ANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO
DE DIREITO REAL DE USO

OBJETO: TERMO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO
PRAZO: 41(quarenta e um) meses.
CONCEDENTE : COMPANHIA  METROPOLITANA DE
TRANSPORTES PÚBLICOS – CMTP
CONCESSIONÁRIA:  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS
CORREIA/PI
ASSINAM: MARCOS TAVARES SILVA  (Diretor Presidente da
Companhia Metropolitana de Transportes Públicos) e FRANCISCO
ARAÚJO GALENO  (Prefeito Municipal de Luís Correia)
DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2009

OF. 249

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2009 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infraestrutura
do Estado do Piauí, designada pela Portaria n° 16.015/2009 – GS do dia

1º/06/2009, através de sua Presidente, torna público e para

conhecimento dos interessados que foi dado provimento ao recurso

impetrado pela empresa CONSPLAN- Consultoria e Planejamento Ltda,

por demonstrar na peça recursal os requisitos para sua habilitação,
desta forma, reformando a decisão quanto à sua inabilitação, para

considerar habilitada e, negado provimento aos recursos impetrados

pelas empresas SERVIÇON – Serviços, Projetos e Consultoria Ltda e

Vilanova Corretora de Seguros S/S Ltda. Decide, desta forma, manter

habilitada as empresas SERVIÇON – Serviços, Projetos e Consultoria
Ltda e  Vilanova Corretora de Seguros S/S Ltda e habilitar a empresa

CONSPLAN- Consultoria e Planejamento Ltda. Ficam convocados os

interessados para em sessão pública a ser realizada as 09:00 (nove)

horas do dia 13.08.2009,  dar prosseguimento  ao procedimento

licitatório, no mesmo local das sessões anteriores.

Teresina (PI), 06 de agosto de 2009.

Irene Ferreira da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF. 545

AVISO DE ADIAMENT O DE LICIT AÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL   Nº 001/

2009-CEL I

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUI S/A, avisa aos interessados em participar
do Edital de Concorrência Pública Nacional nº 014/2009-CEL I, que tem
por objeto a Elaboração do Projeto Executivo da Ampliação do “Sistema
de Esgotamento Sanitário” de Teresina, bem como o Gerenciamento e
Fiscalização das Obras,  que por motivos alheios a sua vontade, a sessão
de abertura dos envelopes correspondente a esta licitação, foi adiada
para o dia 25 de setembro de 2009. Maiores informações pelo telefone (86)
3216-6300 Ramal 252.

Teresina (PI), 06  de agosto   de 2009

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor  Presidente

ELZA AZEVEDO CARVALHO
Presidente da CEL 1

OF. 1082